
12Ano XXIV • No 121 • Rio de Janeiro Terça-feira, 14 de setembro de 2010

Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

SECRETARIA DA CASA CIVIL
Secretário: Luiz Antonio Chrispim Guaraná
Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 13º andar – Tel.: 2976-3187

IPLANRIO

Empresa Municipal de Informática S/A
Av Presidente Vargas, 3.131 - 12º andar -  Tel.:3971-1818/ Fax: 3971-1589
E-mail:iplanrio@pcrj.rj.gov.br

IMPRENSA DA CIDADE

Empresa Municipal de Artes Gráficas S.A.
Av. Pedro II, 400 - São Cristóvão - Tel.: 2976-7201 e 3895-8040

3º FAUSTO DAVID DE CARVALHO
4º ANA PAULA DA SILVA SANTOS
5º CINTIA HELENA COELHO SAMPAIO
6º ANTONIO CARLOS CARVALHO DE ALMEIDA
7º MONALISA NEVES ALVES DA SILVA
8º MARCIO GOMES DA SILVA
9º DANIELLE VANUSA DE CARVALHO FRANCISCO
10º VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA
11º PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA
12º LEANDRO BRAGA SIMOES
13º ALESSANDRA PEIXOTO DO CARMO
14º CHARLES CARDOSO GASPAR
15º RAQUEL FORNEIRO PEREIRA
16º ALESSANDRA PONTES DE AZEVEDO
17º JORGE AUGUSTO CORREA RIBEIRO
18º DANIELE DE OLIVEIRA MOREIRA
19º CARINA DE ABREU
20º MICHELLE VELOSO BARBOSA
21º CARLOS AUGUSTO SOARES
22º MARCELO DELATOURA BARBOSA
23º RODRIGO RECULIANO DE ALMEIDA
24º EMANUEL FRAGA DE OLIVEIRA
25º SHIRLEY DOS SANTOS ORTIZ
26º ROBSON TINOCO DA COSTA
27º CARLA MARIA BRANDAO DE OLIVEIRA
28º MARINA DE FREITAS RASGA
29º VANESSA BRAGA LIBANO
30º MIGUEL ATAIDE PINTO DA COSTA

CRE 10
Sepetiba, Santa Cruz, S. Fernando, Jardim dos Vieiras, Paciência, Cos-
mos, São Fernando, Guaratiba, Ilha de Guaratiba, Barra de Guaratiba e
Pedra de Guaratiba,

CLASSIFICAÇÃO NOME
1º RAFAEL SILVA MACHADO
2º CINTIA GONCALVES DO NASCIMENTO
3º HEVERSON FERRREIRA DOS REIS
4º ANDRE LUIS PADRENOSSO
5º JOAO MARCELO RIBEIRO VERISSIMO
6º FERNANDA LEOCADIO BITENCOURT
7º MICHELE FERNANDES MARTINS
8º RAFAEL AMORIM PINTO
9º ROBERTO CORREA DOS ANJOS
10º LUCIANA ANTUNES BILITARIO
11º MARCELO CARDOZO
12º SYLVIO VALERIO DIAS FERREIRA DA SILVA
13º DIANE MOTA LIMA
14º CLAINE GONCALVES NERY
15º JULIANA CORREA PION ANTUNES LUMAR
16º MARIA ELISA ESTEVES RIBEIRO
17º MONICA ALCANTARA ANDRADE
18º ANDRE DE SOUZA ROCHA
19º HENRIQUE RIBEIRO PEREIRA DA SILVA
20º ODILON GARCEZ JUNIOR
21º TATIANA MARA SANTOS DA ROCHA
22º VIVIANI FERNANDES
23º ANAIA DE MELO BARBOZA
24º WILLIAM ALCANTARA DE OLIVEIRA
25º RAFAEL RANGEL DE OLIVEIRA MACHADO
26º DENISE DE ARAUJO NUNES VIANA
27º LAERTE LACERDA LOPES JUNIOR
28º THIAGO LIMA DE SOUZA MATTA
29º JOAO FABIO TONIATO
30º DEYBSON VILARINO MACHADO BARBOSA
31º CINTHIA CRISTIANE DA SILVA MARUJO
32º ANA PAULA ALMEIDA ALVES
33º FABIANO DE SOUSA CAMARA
34º DALTON JORGE GOMES PORTO
35º ANA CLAUDIA DOS SANTOS SOUSA
36º ROMULO DOS SANTOS MEDEIROS
37º SUELEN DE MENDONCA RODRIGUES
38º MAGNO SILVEIRA SCRAMIGNON
39º LIDIA FORTUNATO DE MELLO MALTA
40º MIRIAM BOKEHI COHEN

* Candidato beneficiário da Lei nº 2.111/1994

DECRETO ”P” Nº 1037 DE 13 DE SETEMBRO DE 2010
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta do processo nº 07/003.154/2010,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I, do artigo 9º, combinado com o
parágrafo único do artigo 10, da Lei nº 94, de 14 de março de 1979, no
cargo de PROFESSOR I (Matemática), do Quadro Permanente do Muni-
cípio do Rio de Janeiro, em vaga decorrentes da Lei nº 2137/94, o
candidato FERNANDO MENUCCI DE SOUZA, aprovado em concurso
público, classificação 18º lugar da 2ª CRE, constante do Edital Conjunto
SMA/SME nº 65/2008, publicado no D. O. Rio de 27 de março de 2008.

EXPEDIENTE DE 13/09/2010
06/502.150/2010   SMO.
06/350.188/2010   Ofício N.º 073/2010 – O/SUBOP/CGP.
01/000.808/2010   Ofício Casa Civil N.º 367/2010.
01/004.076/2009   Ofício n.º 163/2010.
Autorizo.

07/004.072/2010   SME.
02/400.466/2010   IPP.
Autorizo nos termos da CODESP.

05/003.691/2009   SMA.
Autorizo nos termos de fls. 161.

PROCESSOS SMF:
12/001.454/2010
09/004.075/2010
07/004.122/2010
De acordo.

Despachos do Prefeito

RESOLUÇÃO “P” N.o 998 DE 13 DE SETEMBRO DE 2010
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor,

RESOLVE
Exonerar CAMILA GERUNDO GUERRA PEREIRA, matrícula 60/
260.737-2, com validade a partir de 1o de setembro de 2010, do Cargo
em Comissão de Assessor III, símbolo DAS-07, código 029617, da
Subsecretaria de Planejamento Estratégico, da Secretaria Municipal
da Casa Civil.

RESOLUÇÃO “P” N.o 999 DE 13 DE SETEMBRO DE 2010
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor,

RESOLVE
Exonerar RENATO TEIXEIRA BOTELHO, matrícula 60/257.630-4, com
validade a partir de 1o de setembro de 2010, do Cargo em Comissão de
Assessor III, símbolo DAS-07, código 031860, da Secretaria Municipal
da Casa Civil.

SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
EXPEDIENTE DE 31/08/2010

01/000.060/2010
Objeto: Sistema descentralizado de pagamento
Partes: Secretaria Municipal da Casa Civil e Gerência de Administração
do Palácio da Cidade
Fundamento: Caput do Art. 25 da Lei 8666 de 21/06/1993.
Razão: Despesas miúdas de pronto pagamento.
Valor: R$ 21.806,17
Autorização: Guilherme Nogueira Schleder.
Ratificação: Luiz Antônio Chrispim Guaraná.

01/002.638/2010
Objeto: Prestação de serviços artísticos para realização de exposição
de fotos e vídeos “22 anos sem o velho Guerreiro”.
Partes: Secretaria Municipal da Casa Civil e Cassino Propaganda Publi-
cidade e Promoções Ltda.
Fundamento: Art. 25 Inciso III, da Lei 8666 de 21/06/1993 e suas
alterações.
Razão: Serviços prestados por profissionais de arte e cultura.
Valor: R$ 35.000,00
Autorização: Guilherme Nogueira Schleder.
Ratificação: Luiz Antônio Chrispim Guaraná.

EXPEDIENTE DE 13/09/2010
01/001.194/2010 – Informamos que os serviços prestados pela empre-
sa F. Fernandes Carpetes Pisos e Revestimentos Ltda, referente
aos Serviços de Instalação de Divisórias, os mesmos forma executa-
dos conforme obketo do processo n°01/001.194/2010 e com fundamen-
tos na vistoria efetuada, dando o Aceite Definitivo.

COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
DELIBERAÇÃO COQUALI Nº 33 DE 13 DE SETEMBRO DE 2010

Dispõe sobre o Parecer da COQUALI
quanto à solicitação de qualificação
como Organização Social da entidade que
menciona

A COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

DELIBERA:
Art. 1º A Comissão de Qualificação de Organizações Sociais – CO-
QUALI, após análise do processo administrativo nº 09/006.297/2009
encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil, infor-
ma que foi deferida, após cumprimento de diligência, a solicitação de
qualificação como Organização Social da entidade Casa da Árvore na
área de Saúde.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 13 de Setembro de 2010.
ARÍCIA FERNANDES CORREIA

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DA GERENTE
EXPEDIENTE DE 13 DE SETEMBRO DE 2010

Indefiro o pleito por não enquadrar-se nos termos da alínea “a” do inciso
II do artigo 131 da Lei nº 94/79.
11/174.592-6 – George França de Araújo e Silva
Processo: 09/015.860/2007

DESPACHOS DO DIRETOR PRESIDENTE
EXPEDIENTE DE 13.09.2010

Processo nº 01.300.467/2006 – Tendo em vista o que consta no
presente processo, ficam aceitos em CARÁTER DEFINITIVO a aqui-
sição de equipamentos de rede de dados (roteadores e switches) para
reserva técnica da IPLANRIO, pertencentes à classe 7440, referente
ao Contrato IplanRio nº 015/2008 a cargo da 2R DATATEL TELEIN-
FORMÁTICA LTDA.

Processo nº 01.300.467/2006 – Tendo em vista o que consta no
presente processo, ficam aceitos em CARÁTER DEFINITIVO a
aquisição de equipamentos de rede de dados (roteadores e swi-
tches) para reserva técnica da IPLANRIO, pertencentes à classe
7440, referente ao Contrato IplanRio nº 017/2008 a cargo da DA-
MOVO DO BRASIL S.A.

DESPACHOS DO DIRETOR PRESIDENTE
EXPEDIENTE DO DIA 10/09/2010.

01/400.218/10 - OBJETO: Depósito judicial ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região 72ª Vara do Trabalho do Rio de Janeiro; PARTES:
Imprensa da Cidade e Banco do Brasil S.A; VALOR: R$ 4.150,00 (quatro
mil cento e cinquenta reais); FUNDAMENTO: Não sujeito a Lei 8.666/93;
AUTORIZAÇÃO: Franck Corrêa de Oliveira.

01/400.272/10 - OBJETO: Serviço de confecção de folder e banner;
PARTES: Imprensa da Cidade, Color Set Industria Gráfica Ltda e
Ipiranga Bureau de Impressão e Serviço Ltda; VALOR: R$ 6.222,00
(dois mil duzentos e vinte e dois reais) sendo: R$ 5.988,00 p/ Color
Set Industria Gráfica Ltda e R$ 234,00 p/ Ipiranga Bureau de Im-
pressão e Serviço Ltda ; FUNDAMENTO: Artigo 24 Inciso II da Lei
8.666/93; RAZÃO: Dispensa de licitação; AUTORIZAÇÃO: Franck
Corrêa de Oliveira.

01/400.274/10 - OBJETO: Aquisição de scanner de mesa; PARTES:
Imprensa da Cidade e Supri Shop Comércio de Materiais para Escritório
ME; VALOR: R$ 852,00 (oitocentos e cinquenta e dois reais); FUNDA-
MENTO: Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93; RAZÃO: Dispensa de licita-
ção; AUTORIZAÇÃO: Franck Corrêa de Oliveira.

01/400.145/10 - OBJETO: Aquisição de gerador padrão; PARTES: Im-
prensa da Cidade e Dipel Tecnologia Avançada Ltda ; VALOR: R$
31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais); FUNDAMENTO: Artigo
23 Inciso II da Lei 8.666/93;RAZÃO:Convite; AUTORIZAÇÃO: Franck
Corrêa de Oliveira.


